um dos lotes do Processo Licitatório 130/2017, 
Concorrência 001/2017, cujo objeto é a 
Permissão de Uso para uso das Instalações 
Comerciais do Terminal Rodoviário.  

A empresa firmou contrato no qual previu, em 
sua cláusula segunda, o pagamento mensal de 
R$ 2.215,00 (dois mil duzentos e quinze reais). 

Entretanto, conforme memorando n° 098/2025 
do Departamento de Administração Tributária 
e Projetos, a empresa VANIA LUCIA DE 
SOUZA 73219819672 encontra-se em atraso 
no pagamento de 02 (duas) parcelas do 
contrato + 6 (seis parcelas de renegociação,

[...]

vencedora de dois dos lotes do Processo 
Licitatório 70/2023, Concorrência 001/2023, 
cujo objeto é a Permissão de Uso para uso das 
Instalações Comerciais do Terminal 
Rodoviário.  

A empresa firmou contrato no qual previu, em 
sua cláusula terceira, o pagamento mensal de 
R$ 1.202,00 (mil duzentos e dois reais). 

Entretanto, conforme memorando n° 098/2025 
do Departamento de Administração Tributária 
e Projetos, a empresa 52.222.595 RICHARD 
EDUARDO RODRIGUES DE SOUZA 
BORGES encontra-se em atraso no 
pagamento de 04 (quatro) parcelas do 
contrato.

[...]

um lote do Processo Licitatório 70/2023, 
Concorrência 001/2023, cujo objeto é a 
Permissão de Uso para uso das Instalações 
Comerciais do Terminal Rodoviário.  

A empresa firmou contrato no qual previu, em 
sua cláusula terceira, o pagamento mensal de 
R$ 1.695,00 (mil seiscentos e noventa e cinco 
reais). 

Entretanto, conforme memorando n° 098/2025 
do Departamento de Administração Tributária 
e Projetos, a empresa 43.024.325 
APARECIDA MARIA DOS SANTOS encontra-
se em atraso no pagamento de 16 (dezesseis) 
parcelas do contrato.  

DA NOTIFICAÇÃO

[...]

Preço por Item, nos termos da Lei nº 14.133, 
de 1º de abril de 2021, do Decreto Municipal nº 
6279, de 1º de março de 2023, e demais 
legislação aplicável. Objeto: Aquisição de 
equipamentos eletrônicos, informática e 
suportes de TV. Valor estimado da 
contratação: R$84.802,79 (oitenta e quatro 
mil, oitocentos e dois reais e setenta e nove 
centavos). Link de acesso: 
camaradecarandai.licitapp.com.br. Período 
para recebimento de propostas: De 
12/06/2025 às 18h até 26/06/2025 às 12h45. 
Sessão de Disputa de Preços: 26/06/2025 às 
13h. Informações: 
licitacao@camaracarandai.mg.gov.br.